
Masarykova základní škola v Českém Těšíně - posouzení únosnosti stropů na chodbách  

Strana 1 (celkem 5) 

 

číslo smlouvy zhotovitele: 17040386000 -01 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ust. § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., 

v platném znění (nový občanský zákoník) 

I. Smluvní strany 

1.  Objednatel: město Český Těšín 
Sídlo: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
Zastoupený: Ing. Vít Slováček, starosta 
Osoba pověřená jednat ve věcech smluvních: Ing. Rostislav Rozsypal, vedoucí odboru 

investičního 
 ve věcech technických: Ing. Rostislav Rozsypal, vedoucí odboru 

investičního 
Bankovní spojení: KB, a.s. exp. Český Těšín 
 č.ú.: 86-6000360257/0100 
IČ: 00297347 
DIČ: CZ00297437 
 
 (dále jen „objednatel“) 

2.  Zhotovitel: INSET s.r.o. 
Sídlo: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 
Zastoupený: Ing. Jiří Tkáč, na základě pověření 
Osoba pověřená jednat  ve věcech smluvních: Ing. Jiří Tkáč, na základě pověření 
 ve věcech technických: Ing. Roman Stoček, vedoucí zkoušky 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 8 
 č.ú.: 90303071/0100  
IČ: 03579727 
DIČ: CZ03579727 
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234236 
(dále jen „zhotovitel“)

 

II. Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést, za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad 
a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

Dílem dle této smlouvy je posouzení únosnosti 7 stropů na chodbách I. a II. NP Masarykovy 
základní školy v Českém Těšíně. 
 
2. Specifikace činností: 

a) Zaměření stropních desek, zjištění stávajících průhybů, vyhotovení zjednodušené 
výkresové dokumentace 

b) Diagnostika žeber a stropní desky (výztuž v žebrech a v desce, pevnost betonu 
pomoci Schmidtova tvrdoměru, zjištění rozměrů žeber a mocnosti desky) 

c) Zpracování modelu, výpočet bodového zatížení a deformací včetně návrhu 
zatěžovací zkoušky 



 

Strana 2 (celkem 5) 

 

d) Provedení zatěžovacích zkoušek 7 stropů nad chodbami 

e) Vyhodnocení zatěžovacích zkoušek včetně zprávy 

f) Statický posudek předmětných konstrukcí - závěrečná zpráva 

g) Návrh sanace porušeného stropu v jednom poli 

3. Výsledkem bude: 

 Závěrečná zpráva včetně statického posouzení 7 stropů ve trojím vyhotovení 

 Návrh sanace porušeného stropu ve trojím vyhotovení 

 

III. Doba plnění 

1. Předmět plnění bude zhotoven v následujících termínech: Práce budou zahájeny 
následující pracovní den po podepsání smlouvy. Doba plnění: 15 pracovních dní od zahájení 
prací 

2. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení 
objednatele s poskytnutím součinnosti. 

3. Pokud zhotovitel připraví dílo k předání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel 
převzít dílo v tomto dřívějším termínu. 

 

IV. Cena předmětu plnění 

1. Cena předmětu plnění je sjednána dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem 
 
na celkovou částku:                 192 400,-Kč bez DPH 
                                                   40 404,-Kč DPH 
                                                 232 804,-Kč včetně DPH  
Skladba ceny: 

Číslo 
položky 

Popis činnosti 
Počet 

jednotek 
Jednotková 

cena 
Cena celkem 

bez DPH 

1 
Zaměření stropních desek, zjištění stávajících průhybů, vyhotovení 
zjednodušené výkresové dokumentace 

7 2 500 Kč       17 500 Kč  

2 
Diagnostika žeber a stropní desky (výztuž v žebrech, v desce, 
pevnost betonu pomoci Schmidtova tvrdoměru, zjištění rozměrů 
žeber a mocnosti desky) 

3 5 800 Kč       17 400 Kč  

3 
Zpracování modelu, výpočet bodového zatížení, deformací a návrh 
zatěžovací zkoušky 

1 13 000 Kč       13 000 Kč  

4 Provedení zatěžovací zkoušky stropu nad chodbou v jednom poli 7 13 500 Kč       94 500 Kč  

5 Vyhodnoceni zatěžovací zkoušky včetně zprávy z měření 1 16 000 Kč       16 000 Kč  

6 Statický posudek předmětných konstrukcí - závěrečná zpráva 1 16 000 Kč       16 000 Kč  

7 Návrh sanace porušeného stropu v jednom poli 1 18 000 Kč       18 000 Kč  

Celkem bez DPH                                                 192 400 Kč  

 



 

Strana 3 (celkem 5) 

 

2. Všechny ceny dle jednotlivých položek skladby ceny jsou uvedeny bez DPH. K ceně 
předmětu plnění bude účtována DPH v zákonné výši ke dni fakturace. 

3. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude 
hrazena přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

4.  Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, 
a to až do doby ukončení díla. 

5. V případě, že objednatel bude požadovat další práce a činnosti, nespecifikované touto 
smlouvou, bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy a dodatečné práce a činnosti budou 
oceněny podle platného sazebníku UNIKA. 

 

V. Platební podmínky 

1. Fakturace bude provedena po předání předmětu plnění. 

2. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli.  

3. Za termín splatnosti se považuje datum odepsání částky z účtu objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů 
objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené 
faktury objednateli.  

5. V případě dodatečného zjištění, že zhotovitelem byly vyúčtovány neprovedené práce 
a dodávky, zavazuje se tento tuto neoprávněně fakturovanou částku vrátit objednateli do 10 
ti kalendářních dnů ode dne oznámení této skutečnosti. 

 

VI. Smluvní pokuty 

1. Při nesplnění dodacích lhůt je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny příslušné nepředané části díla (rozumí se cena bez 
DPH) za každý, i započatý, den prodlení. 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení s placením peněžitého závazku, je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý, i započatý, den prodlení. 

3. Náhrada škody se řídí ust. § 2913 NOZ a je omezena na náhradu skutečné škody. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

 



 

Strana 4 (celkem 5) 

 

VII. Podklady a součinnost objednatele 

1. Objednatel umožní vstup do objektu a poskytne dostupnou výkresovou dokumentaci. 

2. Objednatel zajistí zátěžová břemena včetně manipulace s nimi po dobu provádění 
zkoušky. 

 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Záruční doba je dohodnuta na 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání 
předmětu plnění objednateli. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo statutárních zástupců.  

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré právní a jiné předpisy (zákony, vyhlášky, normy, 
nařízení atd.) v platném znění, týkající se BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
A POŽÁRNÍ OCHRANY, OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (zejména ochrany vod, 
ochrany ovzduší, odpadového hospodářství, nakládání s chemickými látkami a přípravky). 
Zhotovitel nese na své náklady veškeré důsledky spojené s jejich nedodržením.  

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti účastníků této smlouvy, neupravená touto smlouvou, se řídí novým 
občanským zákoníkem, zák. č. 89/2012 Sb., (NOZ) v platném znění. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné jen písemným dodatkem k této smlouvě a musí 
jej podepsat oprávnění zástupci obou smluvních stran. Dodatky budou postupně číslovány. 

3. Za ukončené je dílo považováno v tom případě, když byly řádně ukončeny všechny 
činnosti uvedené v této smlouvě a závěrečná zpráva byla předána objednateli. O předání a 
převzetí díla bude proveden zápis podepsaný oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž 
po dvou obdrží objednatel i zhotovitel. Dodatek se vyhotovuje v tomtéž počtu jako smlouva. 

5. Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. 
případných dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude 
subjektem, který vloží smlouvu a její případné dodatky do registru smluv, město Český 
Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy. 

8. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu smlouvy. 



 

Strana 5 (celkem 5) 

 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

 

Příloha:      Pověření pracovníka INSET s.r.o. 

 

V Českém Těšíně, dne: 07.08.2017 V Ostravě, dne: 01.08.2017 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

................................................................. ................................................................. 

Ing. Vít Slováček Ing. Jiří Tkáč 
starosta ředitel divize 


